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گروه سیاسی- محمدحسین یزدی: بعد از گذشت 
نزدیک به یک ماه از رونمایی برنامه هفتم توسعه از سوی 
دولت، هنوز این برنامه به مجلس شورای اسامی برای 
بررسی و تصویب ارسال نشده است. لایحه ای که بر اساس 
قانون باید سال گذشته و قبل از ارسال لایحه بودجه 1402 
به مجلس ارسال می‌شد، اما تعلل و بی برنامگی دولت، باعث 
شد که چنین نشود. حالا هم به نظر می‌رسد که دولت تعمدا 

آن را به مجلس ارسال نمی‌کند. 
روز گذشته جلال رشیدی کوچی درباره این‌که از مدت‌ها 
قبل از سوی دولت بیان شد بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه تمام شده است و حتی برخی گفتند برای مجلس 
هم فرستاده‌اند اما هنوز خبری از این لایحه نیست، گفت: 
درباره اینکه برخی دولتمردان می‌گویند کار برنامه هفتم 
توسعه تمام شده و به مجلس فرستاده‌ایم به نظرم می‌آید 
آقایان باید یک مقداری نسبت به اظهارنظرهای‌شان دقت 
بیشتری داشته باشد. این نماینده مجلس در گفتگو با ایلنا 
با اشاره به این‌که برنامه را که رئیس‌جمهور می‌آورد و مانند 
لایحه بودجه است، اظهار داشت: حتی اگر رئیس‌جمهور 
لایحه برنامه را هم نیاوردند، مگر در دولت قبل نمی‌گفتند 
با پیک فرستادند، بالاخره باید یک چیزی به دست مجلس 
‌می‌رسید، اگر چنین صحبت‌هایی کرده باشند که باید گفت 
هنوز برنامه به مجلس نیامده و به تاخیر خورده است؛ در 
حال حاضر هم رئیس‌جمهور به آمریکایی لاتین رفته‌اند و 
آمدن ایشان به مجلس برای تقدیم لایحه برنامه هفتم به 

هفته آینده می‌افتد.
او بیان کرد: اینکه گفته شده برنامه به مجلس داده شده 

است، خیر اصلا این گونه نیست.
داستان تدوین و ارسال برنامه هفتم توسعه به مجلس 
نمونه ای واضح از ناکارآمدی و بلبشویی است که در دولت 
حاکم است؛ برنامه ای که بارها اعلام شده تدوین شده و از 
آن خبری نبود، رونمایی شده ولی به مجلس ارسال نمی‌شود 
و حتی دستور فوری رئیسی باعث معطلی بیشتر آن شده 
است. آن هم برنامه ای که بودجه امسال باید بر اساس آن 

تدوین می‌شد و اصولا برنامه پایه اقتصادی کشور است!
درباره اینکه چرا دولت چنین رفتار عجیبی دارد، می‌توان 
احتمالات مختلفی را بررسی کرد. اولین احتمال اصرار 
دولت بر رویارویی با مجلس و به نوعی بی اهمیت جلوه 

دادن این نهاد است. اواخر آبان ماه سال گذشته، قالیباف 
رئیس مجلس در پاسخ به انتقادات نمایندگان از ارسال 
نشدن لایحه برنامه توسعه هفتم، بیان کرد که در جلسه 
سران قوا توافق شده که دولت لایحه برنامه هفتم توسعه را 
به مجلس بفرستد و پس از بررسی و تصویب آن، مجلس 
نسبت به دریافت لایحه بودجه سال 1402 اقدام کند که از 
آن زمان به بعد مجلس منتظر این توافق است. در آن زمان 
محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز در تذکر آئین نامه‌ای، گفت: به نظر می‌رسد اگر قرار 
باشد با اصرار مجلس برنامه هفتم توسعه ارائه شود از کیفیت 

لازم برخوردار نخواهد بود.
پس از آن اما با بی توجهی کامل دولت به لایحه برنامه 
توسعه، مجلس سعی کرد در مقابل دولت بایستد و از اعلام 
وصول لایحه بودجه 1402 خودداری کرد اما بعد کوتاه آمد 
و اعلام شد که دولت فرصتی شش ماهه گرفته، که در این 
زمان برنامه قبلی توسعه تمدید شده است و بر اساس آن 

بودجه نوشته شده است.
با این همه گویا پافشاری مجلس برای دولتمردان چندان 
خوشایند نبوده که حتی پس از رونمایی از این برنامه 

در سی ام اردیبهشت از ارسال آن به مجلس خودداری 
می‌کنند، آن هم در حالی که رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در مراسم رونمایی گفته بود که باید از همه متولیان که 
کمک کردند تعهد ما در تقدیم لایحه برنامه هفتم توسعه تا 
پایان اردیبهشت ماه به مجلس شورای اسلامی عملی شود 

تشکر کرد!
احتمال دوم را می‌توان نوعی جنگ قدرت در داخل 
دولت دانست؛ اینکه برخی افراد در دولت می‌خواهند اثبات 
کنند که رئیس در دولت، شخص دیگری جز رئیسی است. 
این احتمال از آنجا سرچشمه می‌گیرد که سید ابراهیم 
رئیسی در اسفندماه سال گذشته به محمد مخبر معاون اول 
خود »دستور فوری« داده بود که این برنامه طی یک هفته 
به مجلس ارسال شود، ولی دستورش باعث شده که معطلی 

در ارسال این برنامه بیشتر شود!
تفصیل ماجرا این است که بعد از اینکه لایحه بودجه 
در مجلس بررسی و تصویب شد، رئیسی با اعلام اینکه 
سازمان برنامه و بودجه، برنامه توسعه را نوشته است، به 
معاون اول خود در 21 اسفند دستور داد که طی یک هفته 
این برنامه در دولت تصویب نهایی شود و تا 26 اسفند به 

مجلس ارسال شود. در خبری که دولت اعلام کرد، آمده 
بود: سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در جلسه بعد از ظهر 
یکشنبه 21 اسفند 1401 هیأت دولت با تأکید بر اهتمام‌ 
برای تسریع تصویب لایحه قانون برنامه هفتم توسعه کشور، 
مقرر کرد لایحه ارائه شده از سوی سازمان برنامه و بودجه 
به هیأت دولت، در جلسات فوق‌العاده در هفته جاری به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهور بررسی و برای ارسال به 

مجلس شورای اسلامی نهایی شود.
با این حال هیچ خبری از جلسات فوق العاده و تصویب 
برنامه توسعه هفتم نشد. گویی دستور رئیسی حتی برای 
خود او، معاون اولش و هیات دولت هم مهم نبود! در واقع 
این دستور درباره‌ کاری اجرایی نبود تا بتوان گفت: از اول 
نشدنی بود، یا مشکلی در اجرا پیدا شده، یا مدیر و کارفرما 
و کارگر تعلل کرده‌اند... با این دستور، خود هیات دولت باید 
لایحه‌ای نوشته شده را فقط بررسی تئوریک می‌کرد و آن 
را تصویب می‌کرد، اما این اتفاق نیفتاد تا قدرت رئیسی در 

دولت هم بر همگان ثابت شود. 
حالا نزدیک به یک ماه از رونمایی هم گذشته و هنوز 
برنامه به مجلس ارسال نشده است. دستور رئیسی کار 

خودش را کرده است!
سومین احتمال به انتقادهایی که از این برنامه شده 
برمی‌گردد. از زمان رونمایی از این سند، انتقادات بسیاری به 
این برنامه از سوی صاحب نظران شنیده می‌شد و احتمال 
اینکه این برنامه توسط مجلس تغییر کند، فراوان است. با 
این وصف شاید دولت روشی قدیمی را که درباره لایحه‌های 
بودجه به کار گرفته می‌شد، می‌خواهد درباره این لایحه 
انجام دهد. شایع بود که در زمان دولت احمدی نژاد گاهی 
برای اینکه دست مجلس را نسبت به تغییر در لایحه بودجه 
ببندند، آن را آنقدر دیر ارسال می‌کردند که مجلس فقط 
فرصت داشته باشد لایحه را با سرعت و کمترین تغییر 
تصویب کند. حالا هم با توجه به فرصت شش ماهه، شاید 
این روش دوباره به کار گرفته شده است. مهمترین انتقادی 
که از این لایحه شده موادی است که وضعیت کارگران را 
به شدت تحت تاثیر قرار می‌دهد و باعث فلاکت بیشتر آنها 
خواهد شد و برخی فعالان کارگری از نمایندگان مجلس 
خواسته اند نسبت به تغییر در این مواد اقدام کنند؛ البته 

اگر دولت بگذارد! 

پیک دولت نزدیک به یک ماه است که به مجلس نرسیده است!

برنامه هفتم توسعه، بازگو کننده وضعیت حاکم بر دولت 

رئیسی، رئیس جمهوری  ابراهیم  سید 
اسامی ایران، که صبح ۲۲ خرداد راهی 
آمریکای لاتین شده بود، در نشست مطبوعاتی 
مشترک با همتای ونزوئلایی خود که در جریان 
برنامه‌های سفر رسمی به این کشور برگزار 
می‌شد، با تمجید از سال‌ها مقاومت مردم 
ونزوئلا در برابر امپریالیسم و ادای احترام به 
قهرمانان ملی این کشور گفت: ایران و ونزوئلا 
منافع و دیدگاه‌های مشترکی در زمینه‌های 
استقلال‌طلبی، آزادی و عدالت‌خواهی دارند که 
باعث شده مردم این دو کشور کنار هم قرار 
گیرند. رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه 
مردم ایران و ونزوئلا دارای دشمنان مشترکی 
هستند که نمی‌خواهند ما مستقل زندگی 
کنیم، افزود: ملت ایران در طول سال‌های 
گذشته دوستی خود را با مردم ونزوئلا اثبات 
کرده و همواره نشان داده که دوست روزهای 
سخت آنان است. رئیسی با اشاره به اینکه روابط 
میان ایران و ونزوئلا روابط دیپلماتیک معمولی 
نیست، بلکه راهبردی است، اظهار داشت: 
برخورداری از منافع، نگاه و دشمن مشترک، 
همکاری‌های فیمابین را عمیق و راهبردی 
کرده است. رئیس جمهور با بیان اینکه ایران 
و ونزوئلا در سال‌های گذشته گام‌های خوبی 
در جهت توسعه روابط در حوزه‌های اقتصادی، 

تجاری، انرژی و خدمات فنی و مهندسی 
برداشته‌اند، تصریح کرد: امروز دو کشور مصمم 

به توسعه روابط در حوزه‌های مختلف هستند.
رئیسی در ادامه خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسامی ایران به برکت انقلاب اسلامی، خون 
مطهر شهدا و ایستادگی و مقاومت ملت ایران 
توانسته فشارها و تحریم‌ها را تبدیل به فرصت 
کرده و از این طریق ظرفیت‌های متنوعی فراهم 
آورد که آماده به اشتراک گذاشتن آنها با ملت 
مقاوم ونزوئلا است. رئیس جمهور با مفید 
و سازنده توصیف کردن مذاکرات با همتای 
ونزوئلایی خود در راستای ارتقای سطح روابط 
دو کشور گفت: در مذاکرات انجام شده هر دو 
طرف تاکید داشتند که با وجود اقدامات صورت 
گرفته برای توسعه روابط، همچنان ظرفیت 
زیادی برای گسترش همکاری‌های فیمابین 
وجود دارد. رئیسی با اشاره به افزایش حجم 
تبادلات تجاری میان دو کشور از ۶۰۰ میلیون 
دلار در سال ۱۴۰۰ به بالای ۳ میلیارد دلار 
در حال حاضر افزود: حجم مبادلات تجاری 
فیمابین در گام اول به ۱۰ و در گام دوم به ۲۰ 

میلیارد دلار قابل افزایش است.
رئیس جمهور امضای ۱۹ سند همکاری 
میان دو کشور در عرصه‌های صنعتی، معدنی، 
کشاورزی، انرژی و علمی و فناوری را جلوه‌ای 

از اراده دو طرف برای گسترش روابط فیمابین 
توصیف و تصریح کرد: امیدوارم با اجرای این 
اسناد بتوانیم گام بلندی در ارتقای سطح روابط 
دو کشور برداریم. رئیسی در پایان بار دیگر به 
قهرمانان ملی ونزوئا ادای احترام کرد و یاد 
و نام شهید مقاومت حاج قاسم سلیمانی را 

گرامی‌داشت و به روح بلند او درود فرستاد.
راه تحقق مناسبات 20 میلیارد دلاری 

میان  ایران و ونزوئلا
به گزارش ایسنا، در ادامه برنامه حضور 
سیدابراهیم رئیسی در ونزوئلا، در نشست 
مشترک بازرگانان دو کشور، تقویت ‌فعالیت‌ها 
و همکاری‌های دانش‌بنیان را از جمله اقدامات 
مهم در حوزه اقتصادی دانست و بر ضرورت 

ایجاد دفتر فناوری در ونزوئلا تاکید کرد.
رئیس جمهور با تاکید بر این‌که »ظرفیت‌های 
به‌کار گرفته نشده قابل ملاحظه‌ای برای افزایش 
مبادلات اقتصادی میان ایران و ونزوئلا وجود 
دارد«، راه تحقق مناسبات 20 میلیارد دلاری 
را فعالیت و سرمایه‌گذاری جدی میان دو 
کشور عنوان کرد. او بی‌اثرسازی تحریم و 
قدرتمندشدن در حوزه اقتصادی را موثرترین 
راه مقابله با تحریم‌ها دانست و خاطرنشان کرد: 
جوانان ایرانی به‌وسیله شرکت‌های دانش‌بنیان 
از تحریم‌ها فرصت ساختند و توانستند ایران را 

در برابر تکانه‌ها به آرامش و ثبات برسانند.
او روابط میان ایران و ونزوئلا را بسیار خوب 
توصیف و تصریح کرد: در جهت تسهیل و 
تسریع توسعه مبادلات اقتصادی، با اجرای 
توافقات انجام شده، موانع گمرکی، بانکی ‌و 
تعرفه‌ای مرتفع خواهد شد. رئیس‌جمهور با 
تاکید بر این‌که »ظرفیت‌های به‌کار گرفته 
نشده قابل ملاحظه‌ای برای افزایش مبادلات 

اقتصادی میان ایران و ونزوئلا وجود دارد«، راه 
تحقق مناسبات 20 میلیارد دلاری را فعالیت 
و سرمایه‌گذاری جدی میان دو کشور عنوان 
کرد. او وظایف سفرای ایران، دفاتر بازرگانی، 
خانه علم و فناوری و تمامی بخش‌های فعال در 
حوزه‌های صنعت، معدن و امور بانکی را تسهیل 
امور تجاری میان دو کشور و حل مشکلات 

شرکت‌های ایرانی دانست.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی سه‌شنبه 
23 خرداد 1402 بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت)صمت( را 
در دستور کار قرارداده و به عباس علی آبادی 

رای اعتماد داند.
با توجه به این که سیدابراهیمرئیسی روز 
گذشته سفر خود را به چند کشور آمریکای 
لاتین آغاز کرده است، جلسه بررسی صلاحیت 
عباس علی‌آبادی وزیر پیشنهادی صنعت، 
معدن و تجارت  بنا به درخواست معاون 
پارلمانی رئیس‌جمهور و با تصمیم هیات رئیسه 
مجلس شورای اسامی امروز بدون حضور 
رئیس جمهور و با حضور معاون اول دولت و 

ریاست محمدباقر قالیباف تشکیل شد.
سپس دو مخالف و دو موافق با حفظ ترتیب 
یک مخالف و یک موافق هر کدام ۱۵ دقیقه 
فرصت دارند تا مطالب خود را ارائه کنند یا 
زمانی از وقت خود را به نماینده دیگری بدهند 
و در انتها نیز وزیر پیشنهادی به مدت ۳۰ دقیقه 

به دفاع از برنامه‌های خود خواهد پرداخت.
ابهام در برنامه پیشنهادی وزیر 

به گزارش ایسنا سیدغنی نظری عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررسی صلاحیت علی‌آبادی به عنوان 
مخالف گفت که وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 
و تجارت برنامه‌ای برای توجه به مناطق محروم 
ندارد، سوال این است آیا قرار است همچنان 

شرکت‌های بزرگ در مناطق محروم سرمایه‌ 
گذاری نکنند؟ او با طرح این پرسش که برنامه 
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت برای 
افزایش رایزن فرهنگی چیست؟ گفت: آیا شما 
با واردات خودرو مقابله می‌کنید؟ برنامه شما 
برای واردات خودروهای کارکرده چیست؟ شما 
برای تامین کالاهای داخلی و تولید داخل چه 
برنامه‌ای دارید؟ مردم به خصوص زوج‌های 
جوان در تامین کالاهای خانگی با مشکل 

مواجه هستند.
نسبت وزیر پیشنهادی صمت 

با تفکر اقتصاد نئولیبرال
مهدی عسگری نماینده مردم کرج در 
مجلس شورای اسلامی نیز  به عنوان مخالف 
گفت: وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت 
مدیری موفق در یک بنگاه بزرگ صنعتی 
است اما در کلید واژه‌هایی که در برنامه‌های 
خود تاکید داشته است نشان می‌دهد که تفکر 
ایشان شباهت زیادی با تفکر اقتصاد سرمایه 
داری دارد. او تصریح کرد:  بنده راجع به ارز از 
ایشان سوال کردم و ایشان تاکید داشتند که 
نرخ ارز را به نرخ بازار آزاد تک نرخی خواهند 
کرد. سوال این است که با کدام بازار قرار است 
تک نرخی شود؟ تجربه رئیس کل سابق بانک 

مرکزی را فراموش نکنید. 
وزیری که رانت و باج نمی‌دهد

اما حبیب‌الله دهمرده نماینده مردم زابل 

در مجلس شورای اسلامی به عنوان موافق با 
بیان این‌که »وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت برنامه علمی و کارشناسی دارد«، گقت: 
علی‌ آبادی شجاع است و اهل رانت و باج دادن 

نیست.
او بیان کرد: علی آبادی را چند سال 
است که می‌شناسم او دارای برنامه علمی و 
کارشناسی کوتاه، میان و بلند مدت است و افق 
دید وسیعی دارد. علی آبادی ریسک پذیری و 
خطر پذیری را در دستور کار دارد، او شجاع 
است و می‌تواند »نه« بگوید و اهل رانت و باج 

دادن نیست و عملیاتی کار می‌کند.
علی‌آبادی بخش خصوصی 

را می‌شناسد
محمدمهدی زاهدی عضو کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای 
اسامی هم به عنوان موافق گفت که وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، آشنایی 

خوبی با بخش خصوصی دارد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای 
اسامی یادآور شد: ۵۰ درصد جی.دی.پی 
کشور را در وزارت صمت می‌بینیم و قسمت 
عمده ای از حوزه خصوصی کشور و بازار ما 
در آن قرار دارد و همچنین بازار ارز به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم به نوعی با این حوزه 
مرتبط است که علی آبادی به عنوان وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و در رابطه با ارتباط 
گیری با بخش خصوصی بیش از ۱۰ سال به 
عنوان مدیر موفق بخش خصوصی بوده است و 
کسی است که ضمن آنکه به مسائل و مشکلات 
دولت آشنایی دارد با بخش خصوصی نیز کاملا 
نزدیک بوده و این پیام مثبتی برای دفاع از 

ایشان است. 
نامشخص بودن برنامه وزیر 

در حوزه خودرو
از سوی دیگر جلال محمودزاده نماینده 
مردم مهاباد در مجلس شورای اسامی به 
عنوان مخالف گفت: سوال این است که ما 
از کجا مطمئن باشیم وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در دام مافیای خودروسازی نخواهد 
افتاد؟ او در ادامه بیان کرد: انتظار می‌رود وزیر 

پیشنهادی برنامه‌های خود را برای ساماندهی 
صنعت خودروسازی اعلام کند. اگر مجلس 
شورای اسلامی به شما اعتماد کرد در بحث 
ساماندهی خودروهای داخلی تلاش ویژه‌ای 
کنید و اجازه ندهید در دام مافیای خودروسازی 

داخلی قرار بگیرید.
او ادامه داد: وزیر صنعت، معدن و تجارت 
باید برنامه ویژه‌ای برای فاصله از خام فروشی 
معادن داشته باشد و ارزش افزوده معادن به 

کشور بازگردانده شود.
انتقاد از برنامه‌های علی‌آبادی

جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده مردم 
تربت جام در مجلس شورای اسلامی از برنامه 
ارائه شده توسط وزیر پیشنهادی صمت انتقاد 
کرد و گفت: ظرف کمتر از نیم ساعت می‌شود 
۵۰ مورد مانند این گونه برنامه‌ها را در میدان 

انقلاب تهیه کرد.
او بیان کرد: شما دارید برای وزارتخانه 
ای تصمیم می‌گیرید که سرنوشت مردم در 
آنجا رقم می‌خورد؛ ۴۰ درصد تولید ناخالص 
داخلی، ۳۳ درصد حوزه اشتغال کشور، ۷۵ 
درصد صادرات غیر نفتی، واحدهای صنعتی 
نیمه کاره، ارز تأمین نشده، خودروهای لگن 
و بی کیفیت، برنامه‌های شعاری و بی کیفیت 
که می‌شود از خیابان انقلاب ده‌ها مورد از آن 

پرینت گرفت و ارائه کرد.
شما نماینده ملتی هستید که برای هر 
تصمیم، هر رأی و هر نظری که می‌دهید باید 
به خدا و این ملت پاسخگو باشید. از برنامه‌هایی 
که آقای وزیر به شما ارائه داده اند ظرف کمتر 
از نیم ساعت می‌شود ۵۰ تا از این برنامه‌ها را 

در میدان انقلاب تهیه کرد.
مخالفت برخی نمایندگان 

بدون خواندن برنامه وزیر پیشنهادی 
اما مهرداد گودرزوند نماینده رودبار در 
مجلس شورای اسلامی به عنوان موافق گفت: 
برخی نمایندگان بدون آنکه حتی یک خط از 
برنامه‌های وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت را خوانده باشند با آن مخالفت کرده و 

مجلس را متهم می‌کنند.
او تصریح کرد: آقای علی آبادی فردی 

توانمند در بعد اجرایی و عملکردی است اما 
برخی بدون آنکه یک صفحه از برنامه‌های او را 
خوانده باشند با او مخالفت کرده و حتی مجلس 
شورای اسلامی را متهم می‌کنند. نباید منافع 
شخصی را بر منافع مردم ترجیح دهیم که این 

ظلم به مردم است. 
انطباق رویکردهای علی‌آبادی

با مأموریت‌های کمیسیون اقتصادی 
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم به عنوان 
موافق گفت: رویکردهای وزیر پیشنهادی صمت 
با مأموریت‌های کمیسیون اقتصادی انطباق 
دارد. وزارت صمت هم بخش صنایع و هم 
بخش بازرگانی و داخلی است و مأموریت بخش 
بازرگانی داخلی و خارجی بر عهده کمیسیون 

اقتصادی است. 
دفاع علی‌آبادی از برنامه خود

سپس عباس علی‌آبای وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت در دفاع از برنامه‌هایش 
در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی 
گفت: اید از سرمایه‌های خرد مردم و بازار 
سرمایه برای تامین مالی پروژه‌ها استفاده کنیم.

او گفت: به عنوان کسی که از کف صنعت 
آمده‌ام راهبردهای ارایه شده در برنامه خود را 
راهبردهای باارزشی می‌دانم. حمایت از تولید 
مشترک با برندهای معتبر بین‌المللی یکی از 
این راهبردهاست. برنامه راهبردی دوم توسعه 
زیرساخت‌های تجاری با استفاده از دیپلماسی 

تجاری اقتصادی است.
در ادامه با تشکر و درخواسترئیس مجلس 
اعضای دولت که در صحن حضور داشتند)مخبر 
معاون اول رئیس جمهور، اسماعیلی رئیس 
دفتر رئیس جمهور، اسامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی، محرابیان وزیر نیرو و مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفته اجتماعی( جلسه را 
ترک کردند و روند رای‌گیری برای صلاحیت 
وزیر پیشنهادی صمت آغاز و تعرفه‌های رای 
گیری بین نمایندگان پخش و عباس علی‌آبادی 
با ۱۸۷ رای موافق  ۵۸ مخالف و ۸ رای ممتنع 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزیر صنعت، 

معدن و تجارت شد.

حضور رئیس جمهور ایران در سرزمین بولیواری

رئیسی: دشمنان مشترک ما نمی‌خواهند ما مستقل زندگی کنیم

رای اعتماد مجلس به علی‌آبادی

مدیر مپنا وزیر صمت شد

رسیدگی به پرونده آرمان امروز و فرهیختگان 
در دادگاه مطبوعات

دادگاه رسیدگی به دو  پرونده جرائم مطبوعاتی در شعبه سوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی داوودی برگزار شد.

به گزارش رسانه و ارتباطات دادگستری کل استان تهران،  قاضی داوودی 
رئیس شعبه سوم دادگاه کیفری یک استان تهران در خصوص بررسی دو فقره 
پرونده مربوط به روزنامه‌های آرمان ملی و فرهیختگان، اظهار کرد: پرونده 
اول مربوط به روزنامه آرمان ملی و پرونده دوم هم در خصوص مصاحبه چاپ 
شده در روزنامه فرهیختگان مطرح بود که در حضور اعضای هیأت منصفه 
دادگاه رسیدگی به جرائم مطبوعاتی و سیاسی تهران، دفاعیات متهم و وکیل 

اخذ شد.
عضو هیأت منصفه دادگاه رسیدگی به جرائم مطبوعاتی و سیاسی تهران  
نیز در خصوص نتیجه نظر مشورتی این هیات در روز جاری دادگاه گفت: 
پرونده اول مربوط به روزنامه آرمان ملی به اتهام اینکه مطالبی را خلاف 
واقع منتشر کرده بود و مطالبی که در 3 مورد به صورت مجزا خلاف موازین 
اسلامی و خلاف قانون اساسی بود، هیات منصفه وارد شور شد و اعضا نظرات 
خود را ارائه و نهایتا با اکثریت آرا پیشنهاد مجرمیت مدیر مسئول نشریه آرمان 
ملی را با اکثریت آرا به رئیس دادگاه اعلام کرد و  هیأت منصفه در ادامه وی 

را مستحق تخفیف ندانست.  
مومنی راد همچنین در خصوص پرونده دوم که چاپ مصاحبه‌ای در 
روزنامه فرهیحتگان بود، افزود: در این پرونده از مدیر یک کارخانه تولیدی 
شکایت شده بود که طی آن، نشریه مطالبی را از طریق مصاحبه بیان کرده 
بود از نظر شاکی این مطالب خلاف واقع اعلام شده و هدف مصاحبه کننده 

نیز تشویش اذهان عمومی اعلام شده بود.  
مومنی راد در ادامه در خصوص پرونده دوم بیان کرد: رسیدگی این پرونده 
در شعبه سوم دادگاه کیفری یک استان تهران انجام شد و بعد از رسیدگی 
هیئت منصفه با اکثریت آرا متهم را مجرم شناخت که البته در ادامه به اتفاق 

آرا وی را مستحق تخفیف دانست.  
رای دادگاه توسط قاضی داوودی رئیس شعبه سوم دادگاه کیفری یک 

استان تهران صادر و ابلاغ خواهد شد.  

معاون دادستان کل کشور:
دولت به تنهایی نمی‌تواند در کاهش آسیب‌های 

اجتماعی موثر باشد
به گفته معاون حقوق عامه دادستان کل دولت و حاکمیت به تنهایی 
نمی‌توانند در کاهش آسیب‌های اجتماعی موثرباشند و مدل‌های خودجوش و 
افراد مبتکر می‌توانند به رفع اسیب‌های اجتماعی و کمک به افراد بزه دیده و 

آسیب پذیر کمک‌های شایان توجهی ارائه کنند.
به گزارش قوه قضائیه، غلامعباس ترکی در حاشیه بازدید از مدرسه صبح 
رویش )مدرسه کودکان کار و در معرض آسیب‌های اجتماعی( بیان کرد: از 
گسترش تعداد مراکز آموزشی هشت گانه در حوزه آموزش به کودکان در 
معرض آسیب استقبال می‌کنیم. به خصوص اینکه ضرورت افزایش مراکز 
سیار بیشتر احصا می‌شود چراکه اگر مخاطره و آسیبی برای کودکان کار پیش 
بیاید، مرکزی در کنار اورژانس اجتماعی برای کمک به رفع مشکلات و آلام 

کودکان کار وجود داشته باشد. 
او گفت: با توجه به اینکه برخی از این کودکان در شرایطی هستند که 
نمی‌توانند کنار خانواده‌های خود باشند، اگر امکان پذیرش شبانه روزی آنها 

در این مدارس باشد، بسیار تاثیرگذار خواهد بود. 
او افزود: بدون کمک تشکل‌های مردمی و خیرین امکان مهار و کنترل 
آسیب‌های اجتماعی وجود ندارد؛ باید مدل‌هایی برای افزایش کمک‌های 

مردمی و خیرین در این راستا، ارائه کرد. 
او ادامه داد: اگر در این مدرسه به امورات کودکان کار رسیدگی نکنید، 
شاید این کودکان در آینده‌ای نه چندان دور در کانون اصلاح و تربیت دیده 
شوند لذا کاری ارزشمند در جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی انجام می‌دهید 

که بسیار ارزشمند است.
مدیر‎کل پیشگیری از آسیب‎های اجتماعی دادستانی کشور با اشاره به 
اهمیت اموزش کودکان کار بیان کرد: آموزش ویژه‌ای که بتواند کودکان کار و 
خیابانی را از اسیب‌های اینده نجات دهد، فعلا ارائه نمی‌شود و شاید اگر مدل 
آموزشی این مدرسه را توسعه ملی بدهیم، بتوانیم گام‌های موثر و بلندتری در 

آموزش این کودکان برداریم.
مدیر‎کل پیشگیری از آسیب‎های اجتماعی دادستانی کشور گفت: می‌توانیم 
حلقه واسط بین شما با خیرین باشیم و حتی زمینه دریافت سرپرستی تعدادی 

از کودکان بی سرپرست را با هماهنگی دادسرای سرپرستی فراهم کنیم.
او پیشنهاد کرد: می‌توانیم با برگزاری جلسات مشترک با شهرداری، زمینه 

اشتغال نیمه پایدار این کودکان را با وساطت خود فراهم کنیم.

هشدار وزارت اطلاعات به شهروندان
وزارت اطلاعات در پیامکی به شهروندان هشدار داد که یکی از مهمترین 
شگردهای موساد در انجام عملیات‌های تروریستی و جنایت در ایران، سوء 

استفاده از ضعف اطلاعات و آگاهی مردم است.
متن پیامک وزارت اطلاعات بدین شرح است:

هموطن گرامی!
یکی از مهمترین شگردهای موساد در انجام عملیات‌های تروریستی و 

جنایت در ایران، سوءاستفاده از ضعف اطلاعات و آگاهی مردم است. 
»در صورتی که فردی با پرداخت پول از شما درخواست خریداری وسیله 
نقلیه و رها کردن آن در مکان مشخصی را کرد، به این فکر کنید که ممکن 

است در اقدام تروریستی موساد مورد بهره‌برداری قرار گیرد.«

ایرادات مرکز پژوهش‌های مجلس 
به لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در اظهار نظر کارشناسی خود 
ضمن بیان برخی ایرادات نسبت به لایحه دولت درخصوص تشکیل وزارت 

بازرگانی ، با این لایحه مخالفت کرد.
در بخشی از گزارش این مرکز آمده است: »تجربه جهانی نشان می‌دهد 
که استراتژی ادغام یا تفکیک وزارتخانه‌ها اگر به صورت جهشی بدون پشتوانه 
فنی و بدون استراتژی و یا راهبرد مشخصی انتخاب و به اجرا درآید، نه تنها 
هدف چابک سازی افزایش بهره‌وری هم‌گرایی بیشتر حوزه‌های تولید و تجارت 
و در نهایت رشد اقتصادی را مهیا نمی‌کند، بلکه به دلیل تشدید شکست 
در هماهنگی‌ها و نابسامانی بازار داخل به تضعیف حوزه‌های مزبور منجر 
می‌شود.« از جمله مهم‌ترین ایرادات وارد بر لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در 
این گزارش، می‌توان به لزوم در نظر گرفتن سیاست‌های یکپارچه در حداکثر 
شدن ایجاد ارزش افزوده در زنجیره ارزش، تداخلات نهادی و تشتت در 
حوزه‌های تصمیم‌گیری در شرایط ابهام در وظایف اختیارات و مأموریت‌های 
دو وزارتخانه،  مسئله شناسی اشتباه از افزایش قیمت‌ها در بازار و همچنین  
غفلت از اهداف در نظر گرفته شده در ادغام وزارتخانه‌ها، غلبه پیدا کردن 
سیاست‌های واردات بی‌رویه و سرکوب قیمت به منظور تنظیم بازار داخلی و 
در نهایت نبود امکان هماهنگی میان تولید و بازرگانی از طریق ساختارهای 

شورایی اشاره کرد.

دهقان خبر داد
تحویل اسناد جان باختن بیماران تالاسمی
بر اثر تحریم دارویی آمریکا به دادگاه لاهه

به گفته معاون حقوقی رئیس‌جمهور پرونده‌ای در دادگاه بین‌المللی 
دادگستری داریم که در مورد تحریم است؛ این پرونده ده جلد دارد که یک 
موضوع بحث بیماران تالاسمی است. محمد دهقان در گفت و گو با خبرگزاری 
فارس گفت: پرونده‌ای در دادگاه بین‌المللی دادگستری داریم که در مورد 
تحریم است؛ این پرونده ده جلد دارد که اسنادِ آثار تحریم بر سلامت، رفاه و 
زندگی مردم در آن آماده شده است. او بیان کرد: وکلای بین‌المللیِ ما روی 
موضوع کاملا مسلط هستند. یک موضوع بحث بیماران تالاسمی است که 
اسناد آن آماده شده است و به دنبال این هستیم که تحریم‌های آمریکا از آن 
منظر نیز مورد پیگیری قرار گیرد.  او ادامه داد: شاید از دیدگاه حقوق بشری 
توسط وزارت امور خارجه اقداماتی انجام شده باشد باید پرسیده شود احتمالا 

ستاد حقوق بشر و وزارت امور خارجه احتمالا پیگیری کرده‌اند.

اخبار کوتاه


